Pérgjegjés né Sektorin e Projekteve, né Drejtoriné e Koordinimit dhe Projekteve, Autoriteti
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

NEé zbatim t€ Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, t€ Kodit t&€ Punés s¢ Republikés sé Shqipérisé, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t&
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipéris€”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, t€
Késhillit t€¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’™”, t€ ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturé€s dhe t€ organikés s€ Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin

Gjeohapésinor shpall konkurimin pér 1 (nj€) vend té€ lir€ pune né pozicionin:

> Pérgjegjés né Sektorin e Projekteve, né Drejtoriné e Koordinimit dhe Projekteve,
Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

1. Drejton, organizon dhe koordinon veprimtarin€ e sektorit q¢ ka né varési dhe &shté
pérgjegjés pér miréfunksionimin e tij.

2. Pérgjegjés pér hartimin e projekt-planeve dhe zbatimin e tyre duke ndjekur me rigorozitet
etapat, aktivitetet, raportimet dhe monitorimet.

3. Bashképunon me strukturat e ASIG pér identifikimin e mund€sive pér projekte té reja si
dhe né vijimin e proceseve pér realizimin e tyre.

4. Pérgjegjés pér pércaktimin e indikatoréve lidhur me ndjekjen e realizimit t€ projekteve.

5. Bashképunon me t€ gjithe sektorét e ASIG né realizimin e detyrave sektoriale.

6. Pérgjegjés pér kontrollin dhe monitorimin e aktivitetit t& pérditshém té sektorit, siguron
pérmbushjen e detyrave té secilit punojés né vecanti dhe t€ sektorit né térési.

7. Pérgjegjés pér ndjekjen e realizimit té€ planeve vjetore t&€ punés s€ sektorit népérmjet
indikatoréve monitorues q€ lidhen me realizimin e implementimit té projekteve té ¢do
strukture t€ ASIG.

8. Pérgjegjés pér korrigjimin e shmangieve qé mund té rezultojné mes objektivave
institucionale dhe rezultatit faktik duke sugjeruar masa korrigjuese.

9. Pérgjegjés pér raportimet mbi realizimin e detyrave t€ sektorit dhe té akiviteteve qé ndjek
né funksion té realizimit t€ objektivit institucional.

10. Pérgjegjés pér t€ koordinuar e bashkérenduar punét mes sektoréve implementues té
projekteve dhe kérkesave t€ institucioneve t€ tjera pér “produktet”’e ASIG duke garantuar
realizimin n€ koh€ dhe me cilési té tyre.

11. Shpérndan dhe kontrollon punén e specialistéve té sektorit pér pérmbushjen e funksioneve
té sektorit n€ kohé dhe me cilési.

12. Menaxhon bazén e t€ dhénave dhe ¢do informacion tjetér t€ krijuar apo marré€ n€ dorézim,
né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

13. Kontribuon né realizimin e planit vjetor t€ institucionit dhe arritjen e objektivave né
pérputhje me fushén e veprimit té institucionit e veganérisht té kétij sektori.



14.

15.

16.

17.

Raporton n€ ményreé periodike prané Drejtorit té& Drejtorisé sé Koordinimit dhe Projekteve
duke pérgatitur informacion periodik dhe e mban té informuar né vazhdimési né lidhje me
realizimin e implementimit t€ projekteve té ASIG.

Ofron rol teknik me aftésiné pér t€ menaxhuar implementimin e projekteve pasi té
identifikohen mjetet e punés t&€ matshme pér programe/projekte né proces apo né krijim.
Drejton dhe organizon punén pér krijimin e kushteve té nevojshme duke mbéshtetur njé
shpérndarje mé té informuar té burimeve dhe pér té ndihmuar zbatimin e prioriteteve
organizative.

Pérfagéson institucionin né takime puné, bashképunim me strukturat e ASIG apo partneré
né aktivitete lidhur me fushén e veprimtarisé qé mbulon drejtoria dhe mé gjeré.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET

|8

Té kété mbaruar studimet e larta e té zotérojé njé diplomé té nivelit "Master shkencor", né
Shkenca Ekonomike, Gjeodezi ose Gjeoinformatiké.
Té keté jo mé pak se 5 vjet eksperiencé pune né profil.

T€ ket€ pérvoja t€ méparshme ose aktuale né njé rol implementimi projektesh té fushés apo
zhvillim biznesi té ri.

Té keté aftési t€ mira komuninikimi, monitorimi e negocimi.

Té ket€ aftési té& mira drejtimi (/idership), komunikimi, negocimi, gjykim e iniciative pér
tu marré me probleme komplekse.

Té njohé miré gjuhén angleze, edhe njohja e gjuhéve té tjera éshté prioritet.

T€ njohé programet kompjuterike bazg.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (III-1)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:

Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 06.12.2023, né Autoritetin Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tirané
ose né adresén e e—mailit info@asig.gov.al, kéto dokumente:

Keérkesé pér aplikim

CvV

Fotokopje t€ diplomés dhe listés sé notave

Fotokopje té librezés s€ punés

Fotokopje té certifikatave té kualifikimit (nése ka)
Fotokopje té déshmive té gjuhéve té huaja

Vértetimin e gjendjes gjyqésore

T€ paktén njé letér rekomandimi

Nj€ numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparagqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



